


Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 002/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna 
público que realizará no dia 10 de maio de 2021, às 09:00h (nove horas), sob critério de menor preço por item,  
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 002/2021, Registro de Preço para contratação de empresa para 
fornecimento de materiais, equipos e insumo, necessários para permitir o funcionamento dos serviços de 
odontologia do Município de São Desiderio/Ba. O Edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e 
www.saodesiderio.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São 
Desidério-BA ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br. São Desidério/BA, 23 de abril de 2021. Márcia Bastos 
Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
 
 

Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 002/2021

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO ° 012/2021, contratação de empresa para fornecimento de material de construção e hidráulico 
destinados para serem utilizados em manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos (imóveis) das 
diversas secretarias, vias publicas bem como construção de imóveis, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Transportes e Serviços  Públicos. A entrega e abertura das propostas serão no dia 07 de maio 
de 2021, às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson 
Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site 
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 23 de abril 
de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
 
 

Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 5

PORTARIA Nº 002/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  113/2021.  

                                         CONTRATO Nº 129/2021. 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ferramentas e materiais de oficina diversos, 

para dar suporte e condições de trabalho às equipes de manutenção preventiva e/ou corretiva em 

veículos automotivos, máquinas pesadas, ônibus, caminhões, poços artesianos e manutenções 

elétricas e equipes da construção civil que atuam em pequenos reparos nos prédios públicos, praças 

etc, no município, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO:  CAMPO VERDE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 28.520.381/0001-59.  

VALOR:  R$ 34.037,02 (trinta e quatro mil, trinta e sete reais e dois centavos). 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA,  23 de abril de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 8

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  113/2021.  

                                         CONTRATO Nº 130/2021. 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ferramentas e materiais de oficina diversos, 

para dar suporte e condições de trabalho às equipes de manutenção preventiva e/ou corretiva em 

veículos automotivos, máquinas pesadas, ônibus, caminhões, poços artesianos e manutenções 

elétricas e equipes da construção civil que atuam em pequenos reparos nos prédios públicos, praças 

etc, no município, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO:  DELSON COMERCIO DE MAQUINAS LTDA- EPP, inscrita no CNPJ 

sob o nº 73.512.030/0001-50.  

VALOR:  R$ 13.738,10 ( treze mil setecentos e trinta e oito reais e dez centavos). 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 23 de abril de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  113/2021.  

                                         CONTRATO Nº 131/2021. 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ferramentas e materiais de oficina diversos, 

para dar suporte e condições de trabalho às equipes de manutenção preventiva e/ou corretiva em 

veículos automotivos, máquinas pesadas, ônibus, caminhões, poços artesianos e manutenções 

elétricas e equipes da construção civil que atuam em pequenos reparos nos prédios públicos, praças 

etc, no município, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: PORTO BRASIL AGRICOLA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

34.054.429/0001/83.  

VALOR:  R$ 18.322,00 (dezoito mil, trezentos e vinte e dois reais). 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 23 de abril de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 
CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  113/2021.  

                                         CONTRATO Nº 132/2021. 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ferramentas e materiais de oficina diversos, 

para dar suporte e condições de trabalho às equipes de manutenção preventiva e/ou corretiva em 

veículos automotivos, máquinas pesadas, ônibus, caminhões, poços artesianos e manutenções 

elétricas e equipes da construção civil que atuam em pequenos reparos nos prédios públicos, praças 

etc, no município, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO:  JOSE HENRIQUE SOUSA DE AMORIM EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 00.187.661/0001-78.  

VALOR:  R$ 26.208,60 ( vinte e seis mil, duzentos e oito reais e sessenta centavos). 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 23 de abril de 2021 
 

Edição 749 | Ano 14
23 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: IWCDKFY3-ZFPBKLLM-WE2WP6VM-9NVA7EO2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 002/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021


		2021-04-23T16:32:04-0300




